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HH Hidegzuhany 

röviden 
Ha / 

Ülést tart a megyei tanács 
A Csongrád megyei tanács ma, kedden reggel 9 órai 

kezdettel tartja ülését Szegeden, a megyei párt- és tanács-
háza nagytermében. A megyei tanács végrehajtó bizottsá-
ga javasolja a testületnek, hogy tűzze napirendre, s vitassa 
meg a megyei tanács vb mezőgazdasági és élelmezésügyi 
osztály munkájáról, az irányító, szervezői, ellenőrzési tevé-
kenységéről, valamint a mezőgazdaság és élelmiszeripar 
helyzetéről, a földtulajdont, földhasználatot és földvédelmet 
szolgáló törvények végrehajtásáról szóló beszámolót. Ezen-
kívül hallgassa meg az ötödik ötéves területi terv teljesíté-
séről szóló tájékoztatót, és a testület hagyja jóvá a hatodik 
ötéves területi tervet.. 

A tanácsülés nyilvános. 

Új buszmegállók épülnek 

A bal oldali csapból zubog a hideg. 
Jó ezt megjegyezni! Egyre gyakrab-
ban van rá szükség. Mert már a 
strand sem a régi! Csak a meleg! Az 
ellentétek élesebben kirajzolódnak, 
ha évtizedek múltán tér vissza az 
ember, lehet, hogy már megszépült 
emlékei színterére. Egyszóval: kell ez 
a hideg zuhany 

Húsz éve itt, a liget fáinak hatal-
mas koronái alatt csak két medence 
bújt. meg, néhány kabin társaságá-
ban. A kisebbikben az idősek áztat-
ták reumás lábaikat, a nagyobb hi-
deg vizében véget nem érő vízilab-
dacsaták. kergetőzések, ugrálások 
folytak tavasztól késő őszig, sőt té-
len is, amikor nádpallóval vették 
körül a gőzölgő medencét. A kör-
nyék madárfüttytől volt hangos, a 
körben lekaszált fű kellemes széna-
illatát hozta a szél, s ha kifáradtunk, 
hazabicikliztünk zsíros deszkáért, 
vagy elbitangoltunk megdézsmálni a 
környék cseresznyefáit, almáskert-
jeit,. 

Azóta a kabinsorok harapófogója 
bekapta az egész ligetes területet. 
Kerítések, pénztárak és jegyellenőr-
zések során léphetünk be a strandra 
Mindenütt tiltó-figyelmeztetó táblák: 
Fűre lépni tilos! Óvd a virágokat! 
Fürdés előtt a zuhanyozás kötelező! 
A medencébe ugrálni tilos! A vízben 
labdázni tilos! Fürdés közben spric-
celni tilos! A korlát alatt átbújni, fö-
lötte átmászni szintén tilos; az idő-
sek medencéjébe 14 éven aluliaknak, 
a gyerekekébe 14 éven felülieknek 
lábat betenni t i los . . . Az egykori 

madárfütty helyett egy továbbszol-
gáló tizedes hatalomvágyát megha-
zudtoló. porcelángatyás fürdőmester 
sípolgat, kegyelmet nem ismerőn, 
túlharsogva a mikrofonokból böm-
bölő beatzenét, fenyő- és szénaillat 
helyett, sültkolbász-, palacsinta- és 
lángosszag keveredik a légben; az 
egykori vízílabdacsaták, lábtenisz-
partik, fejelőbajnokságok helyett 
zajlik a sorban állási verseny, a sö-
röskorsó-emelési bajnokság, a vat-
tacukor-falási forduló, s ha netalán-
tán két bátor ember tollaslabdázás-
ra vetemedik a leterített plédek, tö-
rülközők. gumimatracok között, né-
hány ütés után lábuk kovászosubor-
kás üvegbe szorul, labdájuk két ha-
talmas mell közötti völgyben landol, 
ütőjükkel kupán vágják a meleg el-
len fejükre vizes zsebkendőt terítő, 
pihegő nénikéket. 

S hol van már a régi zsíros kenyér 
paprikával, paradicsommal! A hűtő-
táskák hatalmas gyomraiból csak úgy 
özönlik a rengeteg jó falat, minigáz-
palackok lángjainál rotyog az otthon 
előfőzött, marhapörkölt, hatalmas fe-
nekű asszonyságok négykézlábra áll-
va reszelik a salátának való káposz-
tát. sörpocakukat táigítják a langyos 
kőbányaival a férfiemberek. A stran-
dolok átlagsűlya jócskán megemel-
kedett, személyenként legalább 15 li-
terrel több vizet,szorítanak ki a me-
dencéből, mint két évtizede. Csoda-e, 
hogy a szardiniásdoboz-sűrűségű 
medence kiürül, alig félig van víz-
zel. 

A demokratizmus több téren is 

tettenérhető. Nemcsak azért, mert le-
vetkőzve, senkin sem látszik sem a 
beosztása, sem a jövedelme. Vagy 
mégis? Biztos, hogv az a széles kari-
májú szalmakalapot viselő, tűsarkú 
papucsban tipegő, fürdőruhában is 
fölszerszámozott nő nem növényáoo-
ló a termelőszövetkezetben, s az is 
biztos, hogy a félmeztelenül is atlé-
tatrikósnak látszó fiatalember nem a 
vezérigazgatói székben barnult le ily 
különösen. A nők azért mégis kö-
vetkezetesebben élnek jogaikkal: bi-
kinit hord mindenki, kortól és kilók-
tól függetlenül. Te jó isten! 

Csak a figurák a régiek. Minden 
strand örök és elűzhetetlen alakjai. 
A badibildinges ifjú, aki csokoládé-
ra barnult izmait ugráltatja a süldő-
lányok ámulatára: a napon aszkétai 
fegyelemmel szikkadó szépség; a 
strandidőt jóízűen végigfalatozó fia-
talasszony: a tinédzsereket úszni ta-
nító örökifjú tréner, a fekete kalap-
ban. papucsban, klottgatyában és kék 
kötőben császkáló öreg paraszt; a 
minduntalan csemetéit figyelmeztető 
anyukák, a csajokat stíroló szalma-
férfiák; az ujjaik között hártyát nö-
vesztő vízipók-tizenévesek . . . 

Az ember egyre szorítóbban érzi, 
hogy el kell mennie valahová. De 
hová? Talán haza, a hűvös szobába, 
a kényelmes fotelbe, ahol csönd van, 
ahol nem lépnek a lábára, nem ug-
ranak a fejére, ahol a hűtőszekrény-
ben várja kedvenc söre . . . Csak-
hogy előbb össze kellene szedelőz-
ködni. összevesjtni a gyerekekkel, be-
ülni az autó forró dobozába, vezet-
ni a hőségben jó pár ki lométert . . . 
Ez a felismerés — hidegzuhany. 
Akkor inkább hideg zuhany! 

T. L. 

a í l S H B a 

Somogyi Kácclyné felvétele 

Városszerte találkozunk útlavitó emberekkel, gépekkel, 
sok megrongált burkolatot építenek át. hogv minél' köny-
nyebb. zavartalanabb legyen a gyalogosok és iácrműwak köz-
lekedése. Képünk a Szilléri sugárúton, készült, ahol.a Hód-
mezővásárhelyi Közüti Építő Vállalat „Hunyadi János" szo-
cialista brigádjának tagjai úi buszmegállókat építenek. 

KITÜNTETÉS 
Dr. Geréb Rozália körzeti 

gyermekgyógyász főorvos és 
dr. Széli István körzeti nő-
gyógyász főorvos nyugdíjba 
vonulásuk alkalmából az 
egészségügyi miniszter Kiváló 
Munkáért kitüntetését vették 
át tegnap, hétfőn, a Gyer-
mekkórház rendelőintézeté-
ben. 

BÁLINT GYÖRGY 
EMLÉKÜLÉS 

A két világháború közötti 
magyar marxista kritika és 
publicisztika egyik leg-
kiemelkedőbb alakjára, Bá-
lint György íróra, pub-
licistára, kritikusra em-
lékeztek hétfőn születésének 
75. évfordulója alkalmából a 
Magyar Tudományos Aka-
démián. Az író munkásságá-
nak maradandósága a szigo-
rúan tudományos világszem-
léletben, harcos, humanista 
meggyőződésében és sajá-
tos írói-kritikusi kvalitásai-
ban rejlik. 
A BARÁTSÁG 
ASZTALA 
A SZARSOMLYÖ-
II EGYEN 

Kőbútorokkal rendezik be 
szabadtéri műtermüket a 
Szársomlyó-hegyen működő 
nemzetközi szobrász alkotó-
telep tagjai. Egy hajdani kő-
fejtőben dolgoznak nyaranta 
a művészek, és elkészült al-
kotásaikat a helyszínen 
hagyják. 1968. óta gazdag 
szoborgyűjtemény jött létre 
ily módon a Villány felett 
emelkedő hegyen. Az alkotó-
telep közössége elhatározta, 
hogy a munkahelyen kiala-
kít egy olyan zugot. ahol 
összejőve a szobrászok meg-
beszélhetik közös dolgaikat. 
Á munka mostanában kez-
dődött meg. Mindenekelőtt 
asztalt és köréje székeket 
faragtak — stílszerűen kő-
ből. Nevet is kapott: a ba-
rátság asztala. Eddig japán, 
NSZK-beli és osztrák szob-
rászok dolgozlak a „kőgarni-
túrán". i 

MOZGÁS- , >~ 
SÉRÜLTEKNEK "J 

A mozgássérültek vörös-
keresztes klubfoglalkozásán 
(Székely sor 21.) ma, ked-
den délután 4 órakor dr. 
Szász Károly főorvos „Ko-
runk betegsége a szívinfark-
tus" címmel előadást tar t 
Minden érdeklődőt sűvesen 
lát a mozgássérültek klub-
jának vezetősége. 

ÁTHELYEZNEK 
EGY MEGALA.ÖT 

A Nagykörúton, a Kossuth 
Lajos sugárút felé tartó 
autóbuszoknak a Csongrádi 
sugárút kereszteződésében le-
vő megállóját ma, kedden 
reggeltől a Klapka térhez 
helyezik át, aszfaltozási 
munkák miatt. 

Erősödő szél 
Várható időjárás ma estig: 

Nyugat felől átmenetileg 
erősen megnövekvő gomoly-
felhőzet, helyenként zápor-
ral, zivatarral. Élénk, időn-
ként erős délnyugati, majd 
erős, időnként főként, a zi-
vatar környezetében viharos 
északnyugati szél. A várha-
tó legmagasabb nappali hő-
mérséklet ma: 22—27° kö-
zött. 

CSÖKKEN 

EGYES FOGYASZTÁSI 

C IKKEK ARA 

Egyes termelővállalatok 
csökkentették bizonyos ter-
mékek termelői árát, és en-
nek megfelelően e cikkek fo-
gyasztói ára is mérséklődik. 
Július 1-től 10 százalékkal 
olcsóbban árusítják a Fegy-
ver- és Gázkészülékgyár ál-
tal előállított F—105 és VF— 
105 típusú fűtőmodulokat 
(kazánokat), a Szarvasi Vas-
és Fémipari Szövetkezet vil-
lanyvasalóit és belsőtéri vi-
lágítási cikkeit. Átlag 7,8 
százalékkal csökkennek a 
FÉG által gyártott F—8, F— 
12 típusú, kéménybe köt-
hető konvektorok, 9,8 szá-
zalékkal a C—21 típusú la-
kásfűtő berendezések, 8 szá-
zalékkal a Látszerészeti Esz-
közök Gyára által készített 
hallókészülékek, napszem-
üvegek és szemüvegkeretek 
árai. 

TITKÁRI ÉRTEKEZLET 

AZ MTESZ-NÉL 

Az MTESZ Csongrád me-
gyei szervezete tegnap, hét-
főn titkári értekezletet tar-
tott Szegeden, a Technika 
Házában, amelyen a szerve-
zet elnöksége és végrehajtó 
bizottsága jövő évi munka-
tervének irányelveit, vala-
mint a IV. közgazdasági na-
pok előkészítésével kapcso-
latos teendőket vitatták meg. 

Július 1-től takarékcsekk 
Egyelőre budapesti lakosoknak 

Levelezés 
A nagyon testes Kiss 

igazgató vidékre utazik. 
Onnan képes levelezőla-
pot küld kuglizó társai-
nak: „A levegő pompás, 
mindennap egy órát lo-
vagolok, és csodálatosan 
érzem magam." 

Néhány nap múlva 
megérkezik a válasz: 
„És hogyan érzi magát 
a ló?" 

Július 1-től életbe lép a 
takarékcsekk. Szerdától azok 
a budapesti átutalási betét-
számla-tulajdonosok, akikkel 
az Országos Takarékpénztár 
csekszerződést kötött, az or-
szág több mint 30 vállalatá-
nak kereskedelmi egységei-
ben fizethetnek csekkel, 
ugyanakkor készpénzt is fel-
vehetnek az OTP-fiókokban, 
postahivatalokban, illetve ta-
karékszövetkezetekben. 

A csekkszerződés részletes 
feltételeivel kapcsolatban el-
mondták az OTP-nél, hogy 
egyelőre csak budapesti la-
kosok igényelhetnek csekk-
füzetet abban az esetben, ha 
van átutalási betétszámlájuk 
és azon meghatározott ösz-
szeggel rendelkeznek. 

A csekkfüzet 10 lapból áll. 
Ezek birtokában minden pos-
tahivatalban, takarékszövet-
kezetben és OTP-fiókban 
maximum 2000 forint kész-

pénzt vehet fel csekklapon-
ként a tulajdonos. A csekkel 
fogyasztási cikkek is vásá-
rolhatók: csekklaponként 
maximum 5000 forint érték-
ben. A csekkeket — az OTP-
vei kötött szerződés értel-
mében — jelenleg 30 orszá-
gos vállalat egységeiben fo-
gadják-el. 

A budapesti csekktulajdo-
nosok az OTP-vel szerződött 
vállalatok vidéki üzleteiben 
is használhatják csekkfüze-
tüket. Az OTP azonban fel-
hívja a figyelmet arra, hogy 
a tulajdonosok csakis akkor 
fizessenek csekkel, ha a be-
tétszámlájukon az utolsó 
fillérig megvan a pénzügyi 
fedezetük, mert a fedezetlen 
esek kibocsátását a törvény 
szigorúan bünteti. 

Ügy tervezik, hogy jövő-
re, január 1-től a takarék-
csekket vidéki lakosok szá-
mára is bevezetik. 

HŰTŐBERENDEZÉSEK 

A magyar belkereskedelem 
— összehasonlítva a szocia-
lista országokkal — előkelő 
helyen áll a hűtőberendezés-
ellátásban. Hazánkban át-
lagosan minden élelmiszer-
boltban 2,8; minden keres-
kedelmi vendéglátóhelyen 
3,4; 6 minden munkahelyi 
vendéglátóhelyen 2,9 darab 
hűtőberendezés van. 

AutósoknakI 

Fájda lommal tudat juk, hogy 
szerettünk:, 

NAGY FERENC 
1981. Június 27-én. életének 54. 
évében, hosszantartó súlyos be-
tegség után elhunyt. Temetése 
1981. Július 1-én 15 órakor lesz 
az algyői temetőben. A gyá-
szoló család. 

Mély tá jda lommal tudat juk, 
hogy szeretett édesapánk, nagy-
apa, dédapa. 

RACZ MARTON 
életének 79. évében, hosszú, 
súlyos szenvedés után elhunyt. 
Temetése 1981. június 30-án 14 
órakor lesz a Belvárosi temető-
ben. A gyászoló család. 

Szomorú szívvel tudapulq, 
hogy szeretett feleségem, 

ADORJANY I JANOSNE 
Mészáros Anna 

83 éves korában, hosszantartó 
betegség után 1981. június 21-én 
váratlanul elhunyt. Hamvalt 
Hódmezővásárhelyen, a Kincses 
temetőben helyezzük örök nyu-
galomra. Gyászoló férje és ro-
konai. 

Köszönetet mondunk mind-
azoknak a rokonoknak. Ismerő-
söknek, munkatársaknak, akik 
felejthetetlen halottunk, 

NAGY ISTVÁN PAI , 
temetésén megjelentek, részvé-
tükkel és virágaikkal mély fáj-
dalmunkat enyhíteni igyekeztek. 
Köszönetet mondunk továbbá a 
fertözökórház orvosainak és 
ápolóinak áldozatos munká-
jukért. A gyászoló család. 14 000 

Gyász-
közlemények 

Mély fá jda lommal tudatjuk, 
hogy felejthetetlen férj, édes-
apa, nagyapa, dédapa, 

ÖKRÖS LAJOS 
életének 69. évében, rövid szen-
vedés után elhunyt. Temetése 
Július 1-én 15 órakor lesz az 
Alsóvárosi temető kápolnájából . 
A gyászoló család. 14 012 

Tudatjuk, hogy szeretett édes-
anyánk, 

KAKUSZ I J A N K A 
életének 95. évében elhunyt. 
Hamvasztás utáni búcsúztatása 
júl ius 3-án 11 órakor lesz a 
Belvárosi temető ravatalozójá-
ból. A gyászoló család. 14008 

Köszönetet mondunk mind-
azoknak, akik felejthetetlen ha-
lottunk, 

MÁTOK ERZSÉBET 

búcsúztatásán megjelentek. A 
gyászoló család. 13 987 

Köszönetet mondunk mind-
azoknak, akik felejthetetlen ha-
lottunk, 

BANFI ROZALIA 

temetésén részt vettek és virá-
gaikkal fá jda lmunkat enyhíteni 
igyekeztek. A gyászoló Vándor 
család. Kistelelt 14003 

Mély fá jdalommal tudatjuk, 
hogy felejthetetlen édesanya, 
nagymama, 

ÖZV. WIRSZ JOZSEFNÉ 
Frank Ju l ianna 

életének 76. évében hosszú szen-
vedés után elhunyt. Temetése 
jú l . 2-án 15 órakor lesz a Dugo-
nics temető ravatalozójából. A 
gyászoló család. 14 013 

Mély fá jda lommal tudat juk, 
hogy 

BÁLINT MIHALYNE 

Mák Etelka 

a N IVÖ Ktsz nyugdíjasa, 1981. 
jún . 27-én váratlanul, 62 éves 
korában elhunyt. Temetése jún . 
30-án 13 órakor lesz a Dugonics 
temető ravatalozójából. Gyá-
szoló férje, testvére, lánya, 
unokája . 14 010 

Köszönetet mondunk mind-
azoknak a rokonoknak. Ismerő-
söknek, szomszédoknak, akik 
felejthetetlen halottunk, 

GONDA ANDRÁS 
temetésén megjelentek, részvé-
tükkel és virágaikkal mély fáj-
dalmunkat enyhíteni Igyekeztek. 
A gyászoló család. 13 995 

Mély fá jdalommal tudatjuk, 
hogy felejthetetlen férj, édesapa, 
após, nagyapa, 

VER ISTVÁN 
életének 62. évében hosszú szen-
vedés után elhunyt. Temetése 
június 30-án 13 órakor lesz az 
újszeged! temető ravatalozójából. 
A gyászoló család. szövetség 
u. 12. 14 006 

Amint arról az autósok 
már értesültek, az 1501 kem 
hengerűrtartalom alatti gép-
járművek adómentesek. A 
kötelező gépjármű-felelősség-
biztosítás első féléves díját 
— 230 forintot — azonban 
idén is június 30-ig lehet be-
fizetni pótlékmentesen. A 
mozgássérült gépjármű-

üzembentartóknak továbbra 
sem kell kötelező felelősség-
biztosítási díjat fizetniük. 

Az Állami Biztosító köz-
pontjába naponta több mint 
száz díjigazolási kérelem ér-
kezik az ország minden ré-
széből, azoktól az autósoktól, 
akik elvesztették a csekke-
ket, nem pecsételtették le a 
postán a díjigazoló lapot. 
Nagyon sok az olyan posta-
utalvány, melyen nem tün-
tetik fel a rendszámot vagy 
éppenséggel a lakbért, a 
gyermektartást, a CASCO 
havidíját, vagy a kertbérlet 
díját adják fel. A napokban 
egy borozó teljes napi bevé-
telét utalták át a biztosító 
számlájára. 

Azok az autósok, akik az 
Országos Takarékpénztárnál 
átutalási betétszámlával ren-

delkeznek, a műszaki vizs-
gán nem a díjigazoló lappal, 
hanem a számlakivonatok-
kal bizonyíthatják a bizto-
sítási díj befizetését. 

A gépjármű-tulajdonosokat 
felesleges utánjárástól, bosz-
szűságtól óvná meg, ha a 
postautalványokon olvasha-
tóan feltüntetnék a rendszá-
mot. Nagyon lényeges az is, 
hogy adásvételnél a régi tu-
lajdonos a kocsi irataival 
együtt adja át a vevőnek a 
biztosítás befizetését tanúsító 
csekkeket, illetve a díjiga-
zoló lapot. 

JÁNOS-NAPI 

ÜNNEPÉLY 

Vasárnap tartották hagyo-
mányos János-napi ünnepé-
lyüket a nyomdászszakszer-
vezet dolgozói. 1838- ban, te-
hát majd 150 évvel ezelőtt 
ünnepelték először a nyom-
dászok ezt a napot. Azóta ki-
sebb megszakításokkal ha-
gyománnyá vált a vidám jú-
niusi találkozó. Az Építők 
népligeti sporttelepén ren-
dezték meg az egész napos 
juniálist. 
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